Мэр муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.02.2018 № 20
пгт. Ноглики

О  внесении  изменений  в
постановление мэра муниципального
образования  "Городской  округ
Ногликский" от 14.08.2015 № 284,  от
27.12.2016 № 387

В  целях  приведения  в  соответствие  нормативных  правовых  актов  мэра
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,  в  соответствии  с
абз.  2  п.  5  ст.  20  Федерального  Закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 7
ст.  17 и п.  2  ст.  72 Федерального Закона от 21.11.2001 № 323-ФЗ «Об основах
охраны  здоровья  граждан  в  Российской  Федерации»,  Законом  Сахалинской
области от 27.05.2013 № 46-ЗО «О создании органами местного самоуправления
городских округов и муниципальных районов Сахалинской области условий для
оказания  медицинской  помощи  населению  в  соответствии  с  территориальной
программой  государственных  гарантий  бесплатного  оказания  гражданам
медицинской  помощи»,  с  целью  обеспечения  благоприятных  условий  для
привлечения медицинских работников и фармацевтических работников для работы
в ГБУЗ «Ногликская ЦРБ», руководствуясь ч. 2 ст. 4.1, ч. 3 ст. 5. ст. 28, ст. 51 Устава
муниципального образования «Городской округ Ногликский», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дополнить постановление мэра муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  от  27.12.2016  №  387  «О  внесении  изменений  в  Порядок
предоставления дополнительных мер социальной поддержки врачам амбулаторно-
поликлинического звена ГБУЗ «Ногликская ЦРБ» п. 5 следующего содержания:

«5.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  опубликования  и
распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01 августа 2015
года.».

2.  Дополнить  п.  4.2.  Порядка  предоставления  дополнительных  мер
социальной  поддержки  медицинским  и  фармацевтическим  работникам  ГБУЗ
«Ногликская  ЦРБ»,  утвержденного  постановлением  мэра  муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»  от  14.08.2015  № 284  «О  создании

2

благоприятных условий в целях привлечения медицинских работников для работы
в ГБУЗ «Ногликская ЦРБ» (в редакции от 27.12.2016 № 387) абзацем следующего
содержания:

«Дата  предоставления  дополнительных  мер  социальной  поддержки
наступает  с  даты  заключения  медицинским  и  фармацевтическим  работником
бессрочного трудового договора или срочного трудового договора на срок не менее
5  лет,  но  не  ранее  01  августа  2015  года.  Расчет  суммы  ЕДВ  производится
пропорционально фактическому количеству календарных дней в месяце с момента
заключения трудового договора.».

3. Изменения, внесенные п. 2 настоящего постановления, вступают в силу
со  дня  опубликования  и  распространяют  свое  действие  на  правоотношения,
возникающие с 01 августа 2015 года.

4.  Считать  утратившим  силу  постановление  мэра  муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский» от  20.04.2016  № 127  «О внесении
изменений  в  Порядок  предоставления  дополнительных  мер  социальной
поддержки врачам амбулаторно-поликлинического звена ГБУЗ «Ногликская ЦРБ».

5.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
Ногликский» в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-
мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» Ким Фа Суни.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.Н.Балакан

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ